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Posiedzenia plenarne WRDS 

czerwiec 2024 

 06.06.2024 1. Wręczenie aktów powołania nowym Członkom 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Kielcach. 

2. Omówienie zagadnień z zakresu monitorowania 

procesu sprzedaży jednego z największych w 

regionie podmiotów gospodarczych, jakim jest 

Celsa „Huta Ostrowiec” w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, a także omówienie zagrożeń 

związanych z wysokimi cenami energii w sektorze 

hutniczym oraz jej negatywnego wpływu na 

gospodarkę przemysłową kraju. 

3. Sprawy różne – głosowanie nad projektami uchwał. 

Ad. 1. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wręczyła akty 

powołania 12 nowym Członkom WRDS w Kielcach. 

 

➢ Ad. 2. Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ 

„Solidarność” w Celsa „Huta Ostrowiec” przybliżył sytuację pracowników 

tego zakładu w związku z prawdopodobieństwem jego sprzedaży. 

Powiedział, że według jego wiedzy oraz dostępnych wiadomości 

publikowanych w ogólnopolskich mediach hiszpańska Grupa Celsa nabyła 

od syndyka masy upadłościowej majątek byłej Huty Ostrowiec S.A. w 

październiku 2003 r. Przez dwadzieścia lat prowadzenia przedsiębiorstwa 

dokonano wielu istotnych inwestycji, dobrze funkcjonuje na rynku 

wyrobów hutniczych. Niestety we wrześniu 2023 r. decyzją sądu w 

Barcelonie zadłużenie Celsa Group zostało zamienione na udziały 

wierzycieli, którzy tym samym przejęli kontrolę nad firmą i których celem 

jest odzyskanie należności. Dodał również, że produkt huty jest ceniony na 

rynkach, a niektóre z nich są unikatowe nawet na rynku światowym, np.: 

wały korbowe do silników okrętowych, czy stal gatunkowa stosowana w 

przemyśle zbrojeniowym. 

Aktualnie huta zatrudnia ok. 1250 pracowników, plus kilkaset osób 

zatrudnionych w firmach współpracujących z hutą. Powiedział także, że 

wymienione uwarunkowania istotne są ze względu nie tylko na oczywisty 

interes społeczny taki jak przeciwdziałanie bezrobociu, ale także z punktu 

widzenia interesu gospodarczego i bezpieczeństwa państwowego. 

 

Natomiast Dyrektor Prawny Compliance i Relacji Zewnętrznych Celsa 

„Huta Ostrowiec” przedstawił zagrożenia związane z wysokimi cenami 

energii w sektorze hutniczym oraz omówił jej negatywny wpływ na 

gospodarkę przemysłową kraju. Powiedział min., że z uwagi na znaczący 



wolumen zużycia energii elektrycznej oraz wysoki udział energii w 

kosztach przetworzenia hutnictwo jest wyjątkowo narażone na negatywne 

skutki wysokich cen energii. Wzrost cen energii elektrycznej znacznie 

pogorszył wyniki finansowe w sektorze. Ponadto, przemysł stalowy czekają 

ogromne inwestycje dekarbonizacyjne w ramach zielonej transformacji, 

których opłacalność jest uwarunkowana kosztem i dostępnością energii 

elektrycznej. 

 

W posiedzeniu również udział wziął Doradca Hutniczej Izby Przemysłowo 

– Handlowej. 

 

Ad. 3. WRDS w Kielcach wyraziła Stanowisko Nr 27/2024 z dnia 

06.06.2024 r. w sprawie: monitorowania i szczególnej osłony przez organy 

państwa sytuacji pracowników zatrudnionych w Celsa „Huta Ostrowiec” w 

Ostrowcu Świętokrzyskim podczas procesu zmiany właścicielskiej tego 

przedsiębiorstwa, a także podjęła Uchwałę nr 49/2024 w przedmiotowej 

sprawie. 

 

WRDS w Kielcach podjęła również Uchwałę nr 50/2024 z dnia 

06.06.2024r. w sprawie: określenia składu osobowego Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach. 

 

W związku z decyzją Rady o przyjęciu do składu WRDS w Kielcach 

przedstawicieli Federacji Przedsiębiorców Polskich, strona pracodawców i 

strona pracowników Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach 

podjęła Uchwałę nr 51/2024 z dnia 06.06.2024r. w sprawie: ustalenia liczby 

przedstawicieli każdej reprezentatywnej organizacji pracodawców i każdej 

reprezentatywnej organizacji związkowej, wchodzących w skład 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach. 

 

WRDS w Kielcach podjęła także Uchwałę Nr 52/2024 z dnia 06.06.2024r. 

w sprawie: wyboru kolejności przewodniczenia Wojewódzkiej Radzie 

Dialogu Społecznego w Kielcach. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

czerwiec 2024 

Brak posiedzeń 

 


